2021 年２月 12日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド コ ン ピ ュ ー タ

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福 島  嘉 章

  （コード番号：3924 東証市場第一部）

 問合せ先 取締役経営管理本部長 奥 野  文 俊

  （TEL）03（5232）3046

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 12 日に公表した 2021 年３月期通期の業績予想及び配当予

想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2021 年３月期通期業績予想の修正(2020 年４月 1日～2021 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,614

百万円

624

百万円

634

百万円

407

円 銭

68.04

今回修正予想（Ｂ） 8,700 514 534 350 58.46

増減額（Ｂ－Ａ） 86 △110 △100 △57

増減率（％） 1.0 △17.6 △15.8 △14.0

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）

9,094 709 724 474 79.20

（２）修正の理由

   売上高につきましては、当社におけるＤＸ推進の中心であるクラウド分野の Sslesforce ビジ

ネス関連において、複数事業部での展開等により大型開発案件の売上が大幅に増加したことを

背景に、通期予想を上回る見通しとなりました。

   利益面につきましては、第２四半期以降に発生した大型不採算プロジェクト案件において、

大幅な人員補強を図り対応し、事態の収束に向けて確実に進展しておりますが、多額の人件費

及び外注費が発生し、期末までの人件費を想定すると、営業利益が通期業績予想を大幅に下回

る見通しとなりました。

   この結果、売上高は前回発表予想比 1.0％増の 8,700 百万円、営業利益は同比 17.6％減の

514 百万円、経常利益は同比 15.8％減の 534 百万円、当期純利益は同比 14.0％減の 350 百万円

となる見込みであります。

   今回の不採算プロジェクト発生を鑑み、開発プロジェクトのマネジメント意識を高め、さら

に PMO 要員によるプロジェクト監視強化を行うとともに、経営効率化による収益基盤の改善

に努めてまいります。

２．配当予想の修正について（増配）

（１）修正内容

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（2020年５月12日発表）
 12.00 24.00

今 回 修 正 予 想

13.00

（普通配当 12.00）

（記念配当  1.00）

25.00

（普通配当 24.00）

（記念配当  1.00）

当 期 実 績 12.00

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
10.00 15.00 25.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、経営体質の強化と今後の事

業展開に必要な内部留保の充実を勘案したうえで、業績向上に応じて、継続的かつ安定的な利

益還元を行っていくことを基本方針としております。

当社は、2021 年 1 月 13 日に創立 50 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、

関係者の皆様からの温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するとともに、期末配当において１株当たり１円

の記念配当を実施させていただくことといたしました。

この結果、2021 年 3 月期の 1 株当たりの配当金は、中間配当 12 円、期末配当 13 円（普通配

当 12円、記念配当１円）となり、年間配当は 25円となる予定であります。

（注）本資料に記載されている当社の業績予想等は、本資料の作成時点において入手可能な情報

による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性

がございます。

以 上